[image: image1.png]

2
3

	УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

	от
	14.04.2010
	№
	36

	г. Киров

Об установлении целевых значений показателей,

необходимых для расчета неэффективных расходов
местных бюджетов
Для установления целевых индикаторов оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Кировской области на 2010 и 2011 годы,  в соответствии с распоряжением  Правительства  Российской  Федерации   от   11.09.2008   № 1313-р «О реализации Указа Президента Российской Федерации от 28.04.2008  №  607  «Об  оценке эффективности деятельности органов  местного самоуправления городских округов и муниципальных районов» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Установить целевые значения показателей, необходимые для расчета неэффективных расходов местных бюджетов муниципальных районов и городских округов в сферах образования, здравоохранения и организации муниципального управления, на плановый период 2010-2011 годов согласно приложениям № 1, 2, 3.
2. Департаменту здравоохранения Кировской области (Матвеев Д.А.), департаменту образования Кировской области (Чурин А.М.), департаменту финансов Кировской области (Ковалева Е.В.), департаменту экономического развития при Правительстве области (Коршунов А.Д.) провести оценку неэффективных расходов местных бюджетов муниципальных районов и городских округов Кировской области.

3. Департаменту экономического развития при Правительстве области (Коршунов А.Д.) учесть результаты оценки неэффективных расходов при подготовке Сводного доклада Кировской области о результатах мониторинга эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов.

4. Настоящий Указ вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования.

Губернатор

Кировской области    Н.Ю.Белых
[image: image1.png]